

## WYCIECZKA 8 – DNIOWA

**TERMIN: 22.09 - 29.09.2025**

### 1 DZIEŃ – POLSKA – CYPR

Zbiórka w Miliczu, transfer na lotnisku w Poznaniu, odprawa paszportowo – biletowa. Wylot z kraju o godz. 6.00, przylot na lotnisko w **Pafos** o godz. 10.20, Przejazd do hotelu w Limassol, lunch, zakwaterowanie, obiadokolacja, czas wolny, nocleg.

### 2 DZIEŃ – KURION - PAFOS - GEROSKIPOU - PETRA TOU ROMIOU

Śniadanie, przejazd do ruin starożytnego miasta **KURION**, położonego malowniczo na krawędzi nadmorskiego urwiska. **Wizyta na terenie wykopalisk**. Przejazd do **PAFOS**, popularnego ośrodka turystycznego wpisanego na listę UNESCO. **Wizyta w KATO PAFOS - Parku Archeologicznym** oraz **Domu Dionizosa** ze słynnymi mozaikami rzymskimi. Czas wolny. Przejazd do **GEROSKIPOU**. Spacer pod **filar św. Pawła**, legenda głosi, że został pod nim wychłostany, następnie przejście pod **kościół Agia Paraskevi** z przelomu IX i X w. Przejazd obok „drzewa życzeń”. Przejazd pod słynną **PETRA TOU ROMIOU, czyli Skale Afrodyty**. Legenda głosi że to właśnie tu Afrodyta, Bogini Miłości i Piękna wynurzyła się z morskiej piany u brzegu Cypru. Właśnie dlatego Cypr nazywany jest wyspą miłości. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg

### 3 DZIEŃ – OMODOS - KYKKOS – GÓRA OLIMP – LANIA - LIMASSOL

Śniadanie, przejazd do **OMODOS**, położonej pośród gór Troodos. **Spacer wąskimi, brukowanymi uliczkami, wzdłuż których wznoszą się budowle w stylu bizantyjskim**. Następnie **wizyta w winiarni, gdzie produkowane jest wielokrotnie nagradzane wino – degustacja**. Przejazd do **KYKKOS**, najsłynniejszego klasztoru położonego w górach Troodos. Podziwianie licznych fresków i ikon. Najważniejsza z nich to ikona Matki Bożej, która została napisana przez Łukasza Ewangelistę. Przejazd na punkt widokowy znajdujący się pod szczytem **GÓRY OLIMP** (1952 m n.p.m.). Przejazd do wioski **LANIA**. Degustacja cypryjskich trunków. Powrót do **LIMASSOL**, spacer: **prawosławna Katedra Agia Napa, wizyta na wystawie naturalnych gąbek morskich** z możliwością zakupu, **Stary Port, zamek** zbudowany na ruinach bizantyjskiej twierdzy. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

### 4 DZIEŃ – CHIROKITIA - LARNAKA - NISSI BEACH

Śniadanie, przejazd w kierunku stanowiska archeologicznego **CHIROKITIA**. Jest to jeden z najlepiej zachowanych przykładów pierwotnego osadnictwa na wyspie. W 1998 r. Chirokitia została wpisana na listę UNESCO. Przejazd do **LARNAKI**, popularnego kurortu na południowym wybrzeżu, miasta o bogatej historii, z którego pochodził starożytny filozof Zenon z Kition. Czas wolny w okolicy promenady, wzdłuż której ulokowały się liczne bary, restauracje i sklepiki z pamiątkami. Zwiedzanie **cerkwi Agios Lazaros**, gdzie w podziemiach znajdują się grób i relikwie św. Łazarza – patrona Larnaki. Czas wolny. Przejazd na jedną z najbardziej popularnych i najpiękniejszych plaż na Cyprze – **NISSI BEACH**. Czas wolny. Wizyta przy **skalnym „moście miłości”**. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

### 5 DZIEŃ – LATCHI – REJS NA BŁĘKITNĄ LAGUNĘ – ŁAŻNIE AFRODYTY – MORSKIE JASKINIE

Śniadanie, przejazd do wioski rybackiej **LATCHI** – czas wolny na spacer, przejście do portu i **REJS STATKIEM NA BŁĘKITNĄ LAGUNĘ** (około 2,5 godziny). Podczas rejsu można podziwiać wybrzeże Acamas, Łaźnie Afrodyty, Wyspę Św. Gorga, Kościół Św. Gorga, antyczny Teatr Acamantis, Morskie Jaskinie. **Czas wolny ok 1h na Błękitnej Lagunie**. Po powrocie przejazd do **ŁAŻNI AFRODYTY**, gdzie według legendy Afrodyta zażywała kąpieli w naturalnej grotcie otoczonej figowymi drzewami. Chwila czasu na spacer po pięknych ogrodach. Na zakończenie zatrzymanie przy niezwykłych **MORSKICH JASKINIACH**. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

## 6 DZIEŃ – NIKOZJA

Śniadanie, przejazd do **NIKOZJI**, jedynej podzielonej na dwie części: grecką i turecką stolicy w Europie. Wizyta w dawnej tureckiej karawanseraj – **Büyük Han** (poczęstunek), dalej katedra **Agia Sophia - obecny Meczet Selima, Brama Kyreńska oraz Kolumna Wenecka**. Następnie przejście tzw. "zielonej linii", czyli graniczny punkt kontrolny i przejście na południową część stolicy. **Spacer wąskimi uliczkami dzielnicy Laiki Gitonia, wejście na wieżę widokową** – podziwianie z wysokości 11. piętra pozostałości zabytkowych murów obronnych oraz zieloną linię. Czas wolny. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

## 7 dzień - DZIEŃ WOLNY

Śniadanie, odpoczynek nad morzem, czas wolny. Obiadokolacja, nocleg

## 8 DZIEŃ – CYPR - POLSKA

Śniadanie, przejazd na lotnisko, odprawa paszportowo – celna, wylot z Pafos o godz. 10:45, przylot na lotnisko w Poznaniu o godz. 13:20, transfer na miejsce zbiórki.

## ŚWIADCZENIA:

- Transfer na lotnisko i z lotniska
- przelot na trasie Poznań – Cypr - Poznań
- opłaty lotniskowe i paliwowe
- bagaż główny 20 kg oraz mała torebka
- klimatyzowany autokar na miejscu
- 7 noclegów w hotelu 4\*, pokoje 1, 2, 3 os.
- 7 śniadań w formie bufetu
- 7 obiadokolacji z lampką wina lub sokiem
- lunch w pierwszym dniu
- opieka pilota
- ubezpieczenie NNW – 15.000 zł, KL – 30.000 € i BP – 1.000 zł
- Składka TFG i TFP
- Opłata klimatyczna

## Uwagi:

Kolejność zwiedzania ustala przewodnik, który nie oprowadza wewnątrz obiektów. Program jest ramowy i może ulec zmianie. Na koszty programowe tj. bilety wstępu, zestaw słuchawkowy Tour Guide, przewodników lokalnych, taxę klimatyczną, poczęstunek w karawanseraju Büyük Han, degustacje należy przeznaczyć 100 €, dla osób w wieku poniżej 18. roku życia 80 EUR. Zwiedzanie zabytków nie ujętych w świadczeniach z zewnątrz wg programu.